

取扱品目別総合財務諸表(花き 7社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	12,702,498	I 流動負債	7,384,023
現金	1,482,773	受託販売未払金	5,244,258
預金	5,273,207	支払手形(受託)	0
売掛金	5,656,808	荷主預り金	101,605
受取手形	0	(小計)	5,345,864
有価証券	0	買掛金(買付)	205,824
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	0	預り金(買付)	0
貯蔵品	10,506	(小計)	205,824
前渡金	4,666	買掛金(その他)	90,105
荷主前渡金	0	支払手形(その他)	0
前払費用	48,963	短期借入金	481,629
未収収益	202	未払金	133,083
立替金	9,509	未払税金	465,355
短期貸付金	217,074	未払費用	363,717
未収金	109,881	前受金	19,129
仮払金	2,674	預り金(その他)	98,125
繰延税金資産	0	前受収益	2,120
その他	4,044	仮受金	663
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 127,196	賞与引当金	106,691
		その他	71,719
II 固定資産	7,082,229	II 固定負債	3,288,096
1 有形固定資産	1,366,402	長期借入金	1,232,411
建物・設備等	7,014,220	預り保証金	1,087,437
土地	87,752	長期繰延税金負債	0
建設仮勘定	0	退職給付引当金	685,577
減価償却累計額	▲ 5,735,570	役員退職慰労引当金	106,118
2 無形固定資産	324,158	その他	176,553
3 投資その他の資産	5,391,668		
投資有価証券	505,198	負債合計	10,672,120
子会社株式	534,556	I 株主資本	9,112,607
出資金	2,570	1 資本金	1,351,420
子会社出資金	10,000	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	2,877,749	3 資本剰余金	875,673
開設者預託保証金	41,822	資本準備金	689,450
定期預金	0	その他資本剰余金	186,223
長期前払費用	20,268	4 利益剰余金	7,270,102
事業者保険料	145,377	利益準備金	68,016
長期繰延税金資産	357,870	その他利益剰余金	7,202,086
その他	1,283,272	(うち繰越利益剰余金)	2,156,918
		(うち当期純利益)	496,742
貸倒引当金	▲ 387,014	5 自己株式	▲ 384,588
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	0
		III 新株予約権	0
		純資産合計	9,112,607
資産合計	19,784,727	負債及び純資産合計	19,784,727

自己資本比率 46.06 %

流動比率 172.03 %

取扱品目別総合財務諸表(花き 7社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	162,334
卸売業務		固定資産売却益	15
受託手数料	7,063,606	投資有価証券売却益	0
(受託物品取扱額)	73,787,078	貸倒引当金戻入	1,477
買付販売損益		その他	160,842
純売上高	4,678,269	特別損失	247,908
売上原価	4,409,076	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	269,193	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	7,332,799	その他	247,908
兼業業務		税引前当期純利益	741,376
売上高	2,864,511	法人税等	287,437
売上原価	2,257,124	法人税等調整額	▲ 42,803
兼業業務利益	607,387	当期純利益	496,742
売上総利益	7,940,186		
販売費及び一般管理費	7,365,404		
売上高割使用料	198,190		
面積割使用料	398,497		
出荷奨励金	59,797		
完納奨励金	0		
役員報酬	408,216		
従業員給料手当	2,971,390		
福利厚生費	590,939		
退職給与金	93,546		
退職給付引当金繰入	2,993		
役員賞与	1,953		
役員退職金	991		
役員退職慰労引当金	8,248		
その他人件費	117,746		
運搬費	124,104		
受託品事故損	16,326		
交際費	11,681		
減価償却費	320,211		
公租公課	65,737		
貸倒引当金繰入	83,934		
その他	1,890,906		
営業利益金額	574,783		
営業外損益			
営業外収益	300,676		
受取利息及び配当金	54,992		
その他営業外収益	245,684		
営業外費用	48,508		
支払利息及び割引料	13,158		
その他営業外費用	35,350		
経常利益金額	826,950		
		前期比	
売上高	73,787,078	受託販売	73,787,078 (115.64 %)
合計	4,678,269	買付販売	4,678,269 (97.66 %)
及び	78,465,347	卸売業務計	78,465,347 (114.38 %)
前期比	2,864,511	兼業業務	2,864,511 (115.37 %)
	81,329,858	売上高合計	81,329,858 (114.42 %)
員数	役員(常勤)	40人	
役員	役員(非常勤)	19人	
職	営業関係従業員	505人	
	事務関係従業員	105人	
	役職員合計	669人	
平均	役員(常勤)	59.7才	
年齢	役員(非常勤)	64.0才	
の	営業関係従業員	43.9才	
状	事務関係従業員	45.8才	
	役職員全体	45.7才	
平均	役員(常勤)	24.6年	
勤続	役員(非常勤)	10.3年	
年数	営業関係従業員	15.2年	
	事務関係従業員	13.5年	
	役職員全体	15.3年	
	(注)消費税込み	構成比	
卸売の	仲卸業者	20,456,303 (23.70 %)	
相手方	売買参加者	62,956,641 (72.93 %)	
及び	その他	2,909,499 (3.37 %)	
構成比			